



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA



Obra: REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA LUCAS BAIOCO

Local: QD ENTRE A AV. CRISTINA LECCHI E FAVALESSA E RUA LUIZ ROSSATO - JACUPEMBA - ARACRUZ ES

LS: 157,27%

BDI: 15,57% - Equipamentos

33,25% - Serviços (materiais e instalações)

PRAZO DA OBRA: 240 dias

DATA BASE: Março/2025

CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇO	VALORES DO ITEM		30 dias	60 dias	90 dias	120 dias	150 dias	180 dias	210 dias	240 dias
		R\$	%								
01	SERVIÇOS PRELIMINARES	60.617,29	3,07%	24.246,92	9.092,59	9.092,59	9.092,59	3.030,86	3.030,86	3.030,86	
02	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	104.590,65	5,29%	52.295,33	5.752,49	5.752,49	5.752,49	5.752,49	5.752,49	5.752,49	17.780,41
03	MOVIMENTO DE TERRA	149.656,18	7,57%	50,00%	74.828,09	59.862,47	14.965,62				17,00%
04	ESTRUTURAS	263.539,88	13,33%		50,00%	40,00%	10,00%				
05	PAREDES E PAINEIS	589,09	0,03%		52.707,98	92.238,96	92.238,96	26.353,99			
06	REVESTIMENTOS DE PAREDES	4.025,34	0,20%		20,00%	35,00%	35,00%	10,00%			
07	ALAMBRADOS E FECHAMENTOS	26.449,65	1,34%				176,73	412,36			
08	IMPERMEABILIZAÇÃO	7.640,81	0,39%				402,53	1.207,60	1.610,14	805,07	
09	PAVIMENTAÇÃO	562.193,52	28,44%				10,00%	30,00%	40,00%	20,00%	
10	PAISAGISMO	49.724,63	2,52%						9.944,93	24.862,32	14.917,39
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	40.537,23	2,05%				6.080,58	6.080,58	20,00%	50,00%	30,00%
12	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS / DRENAGEM	48.180,28	2,44%				8.107,45	8.107,45	20,00%	20,00%	30,00%
13	PINTURA	3.552,78	0,18%				4.818,03	9.636,06	9.636,06	9.636,06	14.454,08
14	SERVIÇOS COMPLEMENTARES EXTERNOS	653.037,97	33,04%				10,00%	20,00%	20,00%	20,00%	30,00%
15	TRATAMENTO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA	2.115,97	0,11%						710,56	1.776,39	1.065,83
TOTAL GERAL		1.976.451,27	100,00%				65.303,80	130.607,59	195.911,39	163.259,49	97.955,70
VALOR DO SERVIÇO EXECUTADO NO MÊS		R\$		76.542,24	142.381,15	168.856,71	202.651,73	247.823,50	412.619,29	452.687,39	272.889,26
PORCENTAGEM		%		3,87%	7,20%	8,54%	10,25%	12,54%	20,88%	22,90%	13,81%
VALOR ACUMULADO DOS SERVIÇOS EXECUTADOS		R\$		76.542,24	218.923,39	387.780,10	590.431,83	838.255,33	1.250.874,63	1.703.562,01	1.976.451,27
PORCENTAGEM ACUMULADO		%		3,87%	11,08%	19,62%	29,87%	42,41%	63,29%	86,19%	100,00%